

(2) セグメント情報

①事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

		2006年度 第4四半期	2005年度 第4四半期	前年同期比	
		〔2007年1月1日～ 2007年3月31日〕	〔2006年1月1日～ 2006年3月31日〕		増減率(%)
テクノロジー ソリューション	売上高	1,011,583	970,558	41,025	4.2
	国内	701,184	699,089	2,095	0.3
	海外	310,399	271,469	38,930	14.3
	営業利益 (営業利益率)	112,590 (11.1%)	109,830 (11.3%)	2,760 (▲0.2%)	2.5
ユビキタス プロダクト ソリューション	売上高	316,271	306,519	9,752	3.2
	国内	213,410	212,601	809	0.4
	海外	102,861	93,918	8,943	9.5
	営業利益 (営業利益率)	20,550 (6.5%)	12,194 (4.0%)	8,356 (2.5%)	68.5
デバイス ソリューション	売上高	198,101	188,856	9,245	4.9
	国内	127,282	107,952	19,330	17.9
	海外	70,819	80,904	▲10,085	▲12.5
	営業利益 (営業利益率)	2,474 (1.2%)	8,475 (4.5%)	▲6,001 (▲3.3%)	▲70.8
その他	売上高	130,019	127,757	2,262	1.8
	国内	91,249	94,446	▲3,197	▲3.4
	海外	38,770	33,311	5,459	16.4
	営業利益 (営業利益率)	2,699 (2.1%)	3,333 (2.6%)	▲634 (▲0.5%)	▲19.0
消去/全社	売上高	▲115,751	▲116,048	297	-
	営業利益	▲13,983	▲12,510	▲1,473	-
合計	売上高	1,540,223	1,477,642	62,581	4.2
	国内	1,043,082	1,020,112	22,970	2.3
	海外	497,141	457,530	39,611	8.7
	営業利益 (営業利益率)	124,330 (8.1%)	121,322 (8.2%)	3,008 (▲0.1%)	2.5

注1) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

注2) 当中間期に実施した営業費用の配賦方法変更に伴い、比較のため、2005年度の数値を組み替えて表示しております。

②売上高の主要製品別内訳

（単位：百万円）

	2006年度 第4四半期 〔2007年1月1日～ 2007年3月31日〕	2005年度 第4四半期 〔2006年1月1日～ 2006年3月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	1,011,583	970,558	41,025	4.2
システムプラットフォーム	212,605	235,419	▲ 22,814	▲ 9.7
システムプロダクト	122,860	126,369	▲ 3,509	▲ 2.8
ネットワークプロダクト	89,745	109,050	▲ 19,305	▲ 17.7
サービス	798,978	735,139	63,839	8.7
ソリューション／S I	353,686	337,833	15,853	4.7
インフラサービス	356,817	309,854	46,963	15.2
その他	88,475	87,452	1,023	1.2
ユビキタスプロダクトソリューション	316,271	306,519	9,752	3.2
パソコン／携帯電話	228,224	225,897	2,327	1.0
HDD	82,957	75,534	7,423	9.8
その他	5,090	5,088	2	0.0
デバイスソリューション	198,101	188,856	9,245	4.9
L S I	125,000	123,800	1,200	1.0
電子部品他	73,101	65,056	8,045	12.4

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

③テクノロジーソリューションの営業利益内訳

（単位：百万円）

	2006年度 第4四半期 〔2007年1月1日～ 2007年3月31日〕	2005年度 第4四半期 〔2006年1月1日～ 2006年3月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	112,590 (11.1%)	109,830 (11.3%)	2,760 (▲ 0.2%)	2.5
システムプラットフォーム	21,843 (10.3%)	32,578 (13.8%)	▲ 10,735 (▲ 3.5%)	▲ 33.0
サービス	90,747 (11.4%)	77,252 (10.5%)	13,495 (0.9%)	17.5

注1) () 内は営業利益率であります。

注2) 当中間期に実施した営業費用の配賦方法変更に伴い、比較のため、2005年度の数値を組み替えて表示しております。